




CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 de Febrero al 28 de Febrero del 2020

OBJETO t DENOMINACIÓN

100-00 * ^ SERVICIOS PERSONALES

111-00

111-00

114-00

115-10

115-10

115-20

115-20

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

SUELDOS BÁSICOS ( EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO TERCER MES ( DIPUTADOS )

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

200-00 SERVICIOS NOPERSONALES

211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

222-70

225-00

229-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre }

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

230-00 M ANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

231-00

232-00

233-20

233-50

233-60

234-00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUlPOSJRANSPORTE Y ELEVACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

240-00 SERVICIOS PROFESIONALES

249-00 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

251-00

253-00

255-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE IMPRENTA,PUBLICACÍONES Y REPRODUCCIONES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

261-20

262-10

262-10

262-10

262-10

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

Ejecutado Feb

48,744,820.03

9,359,393.54

16,889,898.96

2,139,459.75

70,943.70

26,666.66

457,479.62

106,666,64

3,273,825.09

950,679.02

14,354,023.39

1,005,783.66

110,000.00

4,292,513,07

250,568.89

29,146.31

55,212.15

28,609.38

1,519,71

3,559,447.99

26,056.52

263,147.12

78,805.00

250,024.93

137,966.70

23,147.50

1,937.69

7,504.35

11,700.00

67,768.69

837,091.51

837,091.51 1

5,950,271.18

6,700.00

15,000.00

910.00

5,861,462.49

66,198.69

13,428,345.22

63,825.00

37,637.00

456,028.12

139,067.63

12,451,208.72



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 de Febrero al 28 de Febrero del 2020

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado Feb
262-20 VIÁTICOS AL EXTERIOR

Tj.iM.tiii arara i*

271-14 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15%

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

291-00 CEREMONIAL Y PROTOCOLO

MATERIALES V SUMINISTROS

311-00 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

280,578.75

^^^B**3
2,278,432.28

21,856.00

1,184,664.67

1,184,664.67

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 34,060.00

333-00 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 34,060.00

350-00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 376,155.47

352-00

356-10

356-20

lHHí£THTjHHfí

391-00

392-00

394-00

396-00

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

GASOLINA

DIESEL

10,000.00

41,044.72

325,110.75

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 640,698.94

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRITORIO.OFICINA Y ENSEÑANZA

UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

91,866.96

240,024.75

69,326.90

239,480.33

400*00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA { ADQUISICIONES ) 137,442.65

421-20

425-00

426-00

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

7,350.00

104,476.33

25,616.32

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS { DIPUTADOS )

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

DONACIONES A GOBIERNOS LOCALES MUNICIPALIDADES )

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

DIRECTOR
FINANCIERO

CARLOS ROBERTO AVILE

DIRECTOR FINANCIERO

EDWIN/ALEXANDER

CONTABILIDAD



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 al 30 de Marzo del 2020

333-00

335-00

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

CEREMONIAL Y PROTOCOLO

MATERIALES YSUMINISTRO5

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

OBJETO

100-00

111-00

111-00

114-00

115-20

115-20

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

160-00

DENOMINACIÓN Ejecutado Mar

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS (DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES { CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

50,719,151.85

9,943,832.88

17,514,125.12

1,126,502.03

205,561.87

200,892.42

3,272,189.93

988,568.13

14,591,033.31

901,878.32

110,000.00

1,864,567.84

200-00 SERVICIOS NOPERSONALES 2,404,775.52;

214-90

222-20

225-00

229-00

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

58,202.85

2,042,072.29

263,147.12

41,353.26

230-00 MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIEZA ¡ 1,024,230.18

232-00

233-50

233-60

234-00

235-00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

32,171.88

2,535.00

49,300.00

53,423.30

886,800.00

240-00 SERVICIOS PROFESIONALES 929,377.33

249-00 [OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES 929,377.33

25(Mffl SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 25,326,483.63 ]

251-00

254-00

255-00

256-00

261-20

262-10

262-10

262-10

262-10

262-20

SERVICIOS DE TRANSPORTE

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS }

VIÁTICOS AL EXTERIOR

4,580.00

4,386,196.42

490.00

6,976,818.81

253,786.82

18,828.00

399,043.89

27,125.38

13,155,480.21

104,134.10
1 ^^^mt^

22,708.28

1,128,077.80t^-~**AÍ '

22,708.28 |

1,128,077.80 I

39,987.26

39,120.00

867.26



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 al 30 de Marzo del 2020

350-00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,127,506.50

352-00

356-10

356-20

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

GASOLINA

DIESEL

1,060,545.00

42,972.08

1,023,989.42

390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 64,714.82

391-00

394-00

396-00

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

48,545.45

4,901.40

11,267.97

400-00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA ( ADQUISICIONES } 261,177.49

421-10

425-00

426-00

MUEBLES VARIOS DE OFICINA

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

175,206.76

73,456.60

12,514.13

500-00 TRANSFERENCIAS 12,605,301.39

512-20

512-20

513-00

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS ( DIPUTADOS )

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

1,644,701.39

9,525,000.00

1,435,600.00

990-00 ASIGNACIONES GLOBALES 8,000,000.00,

999-10 ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

TOTALES

8,000,000.00 |

104,653,492.05

1EPARTAMENTQ
; CONTABILIDAD

EDWIN ALEXANDE^tpJ>EZ ^'-

CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO



249-00

251-00

253-00

255-00

256-00

257-00

261-20

262-10

272-00

311-00

331-00

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA
PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO

DEL 01 al 30 de Abril del 2020

OBJETO

100-00 ]

111-00

111-00

114-00

115-20

115-20

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

DENOMINACIÓN Ejecutado Abril

SERVICIOS PERSONALES 46,702,556.75

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS }

SUELDOS BÁSICOS (DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO CUARTO MES { EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

9,967,023.53

18,941,147.24

628,634.36

83,268.31

75,746.18

1,150,418.67

748,271.90

14,491,928.31

506,118.25

110,000.00

200-00 SERVICIOS NOPERSONALES 5,939,603.79

211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

222-20

222-70

229-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.( Aéreos )

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

963,180.70

23,973.49

68,854.23

59,581.25

3,048.84

4,375,966.93

363,577.70

19,556.52

61,864.13

230-00 MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

LIMPIEZA.ASEO Y FUMIGACIÓN

SERVICIOS PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIÓN ES Y REPRODUCCIONES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

270-00 IMPUESTOS,DERECHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES

TASAS Y DERECHOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PAPEL DE ESCRITORIO

480,957.64

976,682.76

976,682.76

•BIBBPÜ
24,500.00

9,225.00

13,720.00

3,159,274.38

70,928.94

11,864,232.08

119,950.00

11,744,282.08

IJJIRHM!!
64,496.76

470,462.39

470,462.39

1,550.00

1,550.00



350-00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

421-20

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA ( ADQUISICIONES )

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

31,328.11

47,153.67

39,563.44

426-00

999-10

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

TRANSFERENCIAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

ASIGNACIONES GLOBALES

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

7,590.23

1,087,782.60

1,087,782.60

5,000,000.00

TOTALES

L

CONTABILIDAD

2 (
CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 al 31 de MAYO del 2020

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado, Mayo

100-00 SERVICIOS PERSONALES 47,408,257.82'

111-00

111-00

114-00

115-20

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS )

ADICIONALES ( VACACIONES )

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

14,594,708.67

12,339,176.65

384,920.77

76,895.28

3,292,759.54

747,247.59

15,114,895.70

747,653.62

110,000.00

200-00 SERVICIOS NOPERSONALES 932,647.55

211-00

214-30

214-90

222-20

222-20

229-00

230-00

232-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.( Aéreos )

OTROS ALQUILERES

MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

379.95

27,105.50

1,449.58

697,005.49

182,527.90

24,179.13

99,162.00 :

99,162.00 ]

SERVIDOS PROFESIONALES 401,082.76:

249-00 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 5,422,225.13

251-00

255-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

5,366.00

8,960.00

5,402,413.63

5,485.50

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE 12,594,443.00

262-io (VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS ) 12,594,443.00

290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 5,750.00

291-00 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 5,750.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

311-00 [AUMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

333-00 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

846,973.03

846,973.03

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

350-00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 442,056.31

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

MUEBLES VARIOS DE OFICINA

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO

EDWINALEXANDE

CONTABILIDAD
O',



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 al 30 de (UNIÓ del 2020

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado Junio

100-00 SERVICIOS PERSONALES 81,380,835.26

in-oo
111-00

114-00

115-10

115-20

115-20

117-10

121-00

123-00

124-20

159-00

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS }

SUELDOS BÁSICOS (DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS }

DÉCIMO CUARTO MES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

9,483,755.50

17,060,734.84

401,698.75

20,000.00

6,478,448.35

16,148,219.29

3,314,100.32

14,699,349.53

462,656.06

13,201,872.62

110,000.00

200-00 SERVIDOS NOPERSONALES 6,679,532.14.

212-00

214-30

214-90

222-20

222-20

222-70

225-00

AGUA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.( Aéreos )

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN

41,084.23

24,012.26

-27,402.30

6,269,416.19

70,161.60

39,113.04

263,147.12

2S3-DO

254-00

2S5-00

256-00

257-00

230-00 MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SEST. COMPUTARI2ADOS

1,712,700.36

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES 1,632,425.36

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SERVICIOS DE IMPRENTA,PUBLICAClONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

11,972,860.72

159,300.00

4,386,196.41

15,505.00

7,406,357.36

5,501.95

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE 12,809,710.10

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

\



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 al 30 de JUNIO del 2020

OBJETO DENOMINACIÓN

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

Ejecutado Junio

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES ) 21,534.96

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

TRANSFERENCIAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS ( DIPUTADOS )

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

ASIGNACIONES GLOBALES

2,752,500.00

1,500,000.00

13,000,000.00

999-10 ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

A TOTALES

13,000,000.00

131,339,352.90

friJiiHL.

CARLOS ROBERTO AVILE

DIRECTOR FINANCIERO
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100-00

111-00

OMINACION

SERVICIOS PERSONALE

111-00

114-00

115-10

115-10

117-10

117-50

121-00

1Z3-00

159-00

211-00

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS (DIPUTADOS )

ADICIONALES ( VACACIONES )

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO TERCER MES ( DIPUTADOS )

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

SERVICIOS NOPERSONALES

214-30

214-90

222-20

222-70

225-00

229-00

232-00

235-00

244-00

246-00

249-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN (Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

9,695,434.01

17,114,963.59

296,977.88

177,100.07

262,474.33

3,300,884.25

743,350.09

14,820,130.27

403,366.77

110,000.00

308,017.86

28,811.77

1,515.38

11,742,157.86

39,113.04

793,335.80

NIMIENTOS, REPARACIÓN ES Y LIMPIEZA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQU1P. Y MEDIOS DE TRANSP.

LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

"ERVicios PROFESIONALES
SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA

SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SEST. COMPUTA RIZA DOS

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

15,100.00

474,573.91:

31,173.91

443,400.00

727,092.76

69,160.00

I
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

251-00

255-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS

262-10

262-10

262-10

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

657,932.76

26,023,476.82

4,000.00

11,095.00

26,002,878.88

5,502.94

23,490.00

15,912.00

605,266.92

74,250.00

74,250.00

BLES Y LUBRICANTES
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OBJETO

352-00

356-10

356-20

DENOMINACIÓN

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

GASOLINA

DIESEL

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES }

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

430-470 ¡LIBROS,REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECC10NABLES; EQUIPO GUERRA

460-00 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

TRANSFERENCIAS

512-20

512-20

513-00

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS ( DIPUTADOS)

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

DONACIONES A GOBIERNOS LOCALES { MUNICIPALIDADES )

ASIGNACIONES GLOBALES

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

TOTALES

135,530.00

22,875.16

274,299.36

118,650.00

5,950.00

112,700.00

3,300.00

jjJERJjEM
766,125.00

1,758,969.98

550,000.00

142,844.98

300,000.00

102,754,555.79

IÍEPARTAMENTO
E CONTABILIDAD

EDWII)ÍALEXAND

CONTABILIDAD'

CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCI
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